
Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo na poskytování 

služeb 

Provedení záchranného archeologického výzkumu 

Název zakázky: „Modernizace trati Brno – Přerov, 4. 

stavba Nezamyslice – Kojetín“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě 
Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-5458/2024 
číslo jednací: 7904/2025-SŽ-SSV-ÚŘ 
ISPROFOND / SUB. ISPROFIN: 3273214901 / 5003720017 

a 

„Společnost Nezamyslice – Kojetín, ZAV“ 

Správce 

EUROVIA CZ a.s. 

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 452 74 924, DIČ: CZ45274924 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1561 
bank. spojení:xxx 
zastoupena: Ing. Miroslavem Trnkou, členem správní rady 

Společník 2 

Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace 
se sídlem: Olomouc – Klášterní Hradisko, U Hradiska 42/6, PSČ 779 00 
IČO: 750 08 271, DIČ: CZ75008271 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
spisová značka Pr 847 
bank. spojení:xxx
zastoupena: doc. PhDr. Jaroslavem Peškou, Ph.D., ředitelem 



2/5 

Společník 3 

Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná instituce 

se sídlem: Kaloudova 1321/30, Brno, 614 00, Česká republika 
IČO: 48511005, DIČ: CZ48511005 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedený Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR 
bank. spojení: xxx 
zastoupena: Mgr. Michalem Přichystalem, ředitelem 

Společník 4 

Archaia Brno z.ú. 

se sídlem: Bezručova 78/15, Staré Brno, 602 00 Brno 
IČO: 26268469, DIČ: 26268469 
zapsaná v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Brně, 
spisová značka U 245 
bank. spojení: xxx 
zastoupena: Mgr. Markem Peškou, Ph.D., ředitelem 

Korespondenční adresa:  

EUROVIA CZ a.s., Brožíkova 564, 530 09 Pardubice 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1524.4120504JST 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 
11. 11. 2024 a zveřejněné v registru smluv dne 13. 11. 2024, jejímž předmětem je provedení 
záchranného archeologického výzkumu pro budoucí stavbu dráhy „Modernizace trati Brno-Přerov, 
4. stavba Nezamyslice – Kojetín“ (dále jen „Smlouva“)

PREAMBULE 

Smluvní strany konstatují, že důvodem pro uzavření tohoto Dodatku je: 

• Oznámení o stavební činnosti ze dne 21. 5. 2025, kterou objednatel prostřednictvím správce
stavby oznámil Archeologickému ústavu AV ČR, Brno, v.v.i. (dále jen „ARUB“) zahájení
stavební činnosti na předmětné stavbě,

• Oznámení ARUB ze dne 29. 5. 2025, kterým je potvrzeno splnění oznamovací povinnosti podle
§ 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění a

• Oznámení variace zhotovitele č. 1 ze dne 11. 6. 2025, kterou zhotovitel oznámil potřebu
změny rozsahu provedení záchranného archeologického výzkumu.

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Na základě skutečností uvedených v preambuli se smluvní strany dohodly na rozšíření
předmětu plnění o záchranný archeologický výzkum (dále jen „ZAV“), který bude
vykonáván formou odborného dohledu archeologického pracovníka při zemních pracích
na částech ploch mezi lokalitami, na nichž již probíhá ZAV podle této Smlouvy. ZAV
formou odborného dohledu bude probíhat v lokalitách zakreslených v přiložených
situacích v rozsahu cca 160.498,282 m2.



3/5 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO

2.1 Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly v souladu s ustanovením § 222
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na změně
rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů
Zhotovitele:

Cena Díla dle Smlouvy .................................................................. 75.656.643,00 Kč 
Změna Ceny Díla dle dodatku č. 2 ................................................ + 7.382.920,97 Kč 
Cena Díla bez DPH celkem ...................................................... 83.039.563,97 Kč 

2.2 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., odst. 3.3 Smlouvy zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za 

podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, jak je stanovena v Příloze 

č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH: 83.039.563,97 Kč 

slovy: osmdesát tři miliónů třicet devět tisíc pět set šedesát tři korun českých a devadesát 

sedm haléřů.“. 

2.3 Změna článku 4. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

V článku 4. se na konec odst. 4.1 doplňuje následující text: 

„Dodatečné služby podle dodatku č. 2 

Za provedení ZAV v rozsahu podle dodatku č. 2 se Objednatel zavazuje zaplatit 

Zhotoviteli Cenu za dodatečné služby podle dodatku č. 2, jak je stanovena v Příloze č. 4 

Smlouvy – Rozpis Ceny Díla. 

Smluvní strany se dále dohodly, že shora uvedená Cena za dodatečné služby podle 

dodatku č. 2 je cenou maximální a po jejím vyčerpání, tj. po dokončení dodatečných 

služeb podle dodatku č. 2 v dohodnutém rozsahu, není Zhotovitel povinen pokračovat 

v poskytování dalších dodatečných služeb.  

Objednatel bude hradit Zhotoviteli za provedení terénní části ZAV v rozsahu podle 

dodatku č. 2 v pravidelných čtvrtletních splátkách část ceny odpovídající rozsahu 

skutečně provedených dodatečných služeb podle dodatku č. 2, a to až do celkové výše 

60 % Ceny za dodatečné služby podle dodatku č. 2. Zhotovitel je oprávněn vystavit 

daňový doklad za provedení ZAV v rozsahu podle dodatku č. 2 vždy za předchozí tři 

kalendářní měsíce. Přílohou daňového dokladu bude vždy Výkaz poskytnutých Služeb za 

fakturované období. 

Zbylých 40 % Ceny za dodatečné služby podle dodatku č. 2 se Objednatel zavazuje 

uhradit Zhotoviteli po dokončení zpracování ZAV (postexkavační fáze), tj. po předání 

nálezové zprávy a odevzdání movitých archeologických nálezů subjektu určenému 

v souladu se zákonem o památkové péči. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad 

za zbývající část služeb podle dodatku č. 2 po jejich dokončení a po odsouhlasení 

Objednatelem. Přílohou daňového dokladu bude i Výkaz poskytnutých Služeb. 

Celková uhrazená Cena za dodatečné služby podle dodatku č. 2 nepřesáhne maximální 

cenu za provedení ZAV v rozsahu podle dodatku č. 2 uvedenou v Příloze č. 4 Smlouvy.“ 

2.4 S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dále dohodly na změně 
Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla, Přílohy č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla a Přílohy 
č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění a na doplnění nové Přílohy č. 10 Smlouvy – Zákresy 
lokalit ZAV dle dodatku č. 2, které jsou všechny nedílnou součástí tohoto Dodatku. 



4/5 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo
kvalifikovaným elektronickým podpisem.

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a
metadata vyžadovaná ZRS zašlou správci registru smluv obě smluvní strany.

3.4 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla – změna dle dodatku č. 2

Příloha č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla – změna dle dodatku č. 2

Příloha č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění – změna dle dodatku č. 2

Příloha č. 10 Smlouvy – Zákresy lokalit ZAV dle dodatku č. 2

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

.............11.8.2025.................................................. 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace 

................5.8.2025............................................... 

Ing. Miroslav Trnka 

člen správní rady 
EUROVIA CZ a.s. 

................6.8.2025.............................................. 

doc. PhDr. Jaroslav Peška, Ph.D. 
ředitel 
Archeologické centrum Olomouc, příspěvková 
organizace 

................6.8.2025............................................... 

Mgr. Michal Přichystal 
ředitel 
Ústav archeologické památkové péče Brno, 
veřejná výzkumná instituce 



5/5 

...............7.8.2025............................................... 

Mgr. Marek Peška, Ph.D. 
ředitel 
Archaia Brno z.ú. 



PŘÍLOHA Č. 1 

Specifikace Díla – změna dle dodatku č. 2 

Předmětem Díla je poskytnutí Služeb spočívajících v provedení ZAV na území s archeologickými 
nálezy v místě budoucí stavby dráhy v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Základním účelem ZAV je zachování archeologického dědictví mimo původní místo, které se 
provádí shromážděním maximálního množství archeologických dat, jehož je ohrožené či narušené 
území nositelem. Výsledkem je soubor artefaktů (movitých nálezů) a nálezová zpráva, která 
detailně dokumentuje a interpretuje archeologické situace nenávratně zničené soudobou lidskou 
činností nebo přírodními procesy. Součástí ZAV proto jsou veškeré archeologické práce na území 
s archeologickými nálezy až do stadia závěrečné zprávy. 

Záchranný archeologický výzkum zahrnuje následující Služby: 

Terénní část ZAV (část Služeb A) zahrnující: 

- odstraňování stávajícího kufru při výkopech pro objekty a přeložky sítí (tyto činnosti
provede dodavatel zemních prací pro ZAV),

- úprava terénu za použití technického zařízení s plochou lžící (tyto činnosti provede
dodavatel zemních prací pro ZAV),

- odborný dohled při mechanizovaných skrývkách ornice a podorničních vrstev,

- standardní ruční exkavace archeologických objektů v dílčích plochách nebo standardní
velkoplošnou metodou, čištění a dokumentace řezů výkopů pro sítě a přeložky sítí,
založení mostů apod.;

- standardní ruční exkavace v účelově vytyčených sondách v úsecích, kde není celoplošná
exkavace nezbytná;

- ruční čištění řezů liniových výkopů, jejich vzorkování spojené s odběrem nálezů a podle
okolností i standardní ruční exkavace v dílčích úsecích liniové stavby;

- standardní geodetické zaměřování pomocí pulsní digitální totální tachymetrické stanice,
nebo RTK GPS. Nivelační měření se podle potřeby provádějí pomocí nivelačního přístroje.
Nejjednodušší způsob orientačního polohopisného i výškopisného zaměřování se v dílčích
případech provádí pomocí přenosného přístroje GPS;

- fotografická terénní dokumentace. Pro fotodokumentaci se používají digitální aparáty.
V dílčích případech se provádí kolmé fotogrammetrické snímkování;

- výkresová terénní dokumentace. Provádí se ručně ortogonální metodou na milimetrový
papír A3 nebo A4 v měřítku 1:20 a výjimečně 1:50 nebo 1:10;

- standardizovaná deskripční formulářová dokumentace uloženin, výkopů a konstrukcí;

- prospekce detektorem kovů. Provádí se zpravidla před i po skrývce ornice v místě
zvýšeného výskytu archeologických vrstev a nálezů a ve výplních archeologických
objektů;

- odběr, zajištění a odvoz archeologických nálezů. Zpravidla může jít o keramiku, kovové
nálezy (železné, barevné kovy, drahé kovy, mince), zvířecí kosti, stavební a nástrojový
kámen, skleněné artefakty, dřevěné a kožené artefakty či výrobní odpad, výjimečně
textilie;

- odběr, zajištění a odvoz archeobotanických, archeometalurgických a mineralogicko –
geologických vzorků. Zpravidla jde o půdní vzorky z výplní archeologických objektů či
z plošně dochovaných kulturních vrstev, sedimentárních záplavových a náplavových či
organogenních uloženin. Dále vzorky uhlíků, nezuhelnatělých makrozbytků, dřev, hornin,
rud, strusek;



2/3 

- po realizaci terénního průzkumu budou jámy zasypány (tyto činnosti provede dodavatel
zemních prací pro ZAV).

Zpracování ZAV (část Služeb B) zahrnující: 

- laboratorní ošetření archeologických nálezů, jejich inventarizace, dokumentace a odborné
vyhodnocení pro nálezovou zprávu, převoz do depozitářů regionálně příslušné
sbírkotvorné instituce;

- roztřídění pořízené terénní fotodokumentace, inventarizace snímků, jejich selekce pro
nálezovou zprávu;

- inventarizace a digitalizace terénních záznamů o uloženinách, archeologických objektech
a konstrukcích;

- inventarizace a digitalizace terénní výkresové a fotogrammetrické dokumentace.
Zpravidla ve vektorovém prostředí GIS (ArcGIS) a prostředí MICROSTATION;

- odborné vyhodnocení archeobotanických, archeometalurgických a mineralogicko –
geologických vzorků pro nálezovou zprávu;

- odborné vyhodnocení terénní archeologické situace formou textů, grafů a tabulek pro
nálezovou zprávu;

- kompletace, výtisk a svázání nálezové zprávy;

- odevzdání movitých archeologických nálezů subjektu určenému v souladu se zákonem
o památkové péči a dle dohody, kterou Zhotovitel s příslušným subjektem uzavře (bude-
li uzavření takové smlouvy pro odevzdání předmětů potřebné).

Nálezová (závěrečná) zpráva 

- bude zpracovaná na podkladě výše uvedených činností a bude obsahovat popis,
dokumentaci a odborné vyhodnocení výzkumem zachycené situace a potvrzení
o provedeném archeologickém výzkumu pro orgány činné ve stavebním řízení a pro
potřeby objednatelovy další dokumentace.

Poskytování Služeb musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, 
profesními či stavovskými předpisy, technickými normami a Zadávací dokumentací. Hmotné 
výsledky Služeb musí být vybaveny veškerými případnými certifikáty, atesty a schváleními 
nutnými k jejich užívání Objednatelem a musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad. 

Předmět plnění zahrnuje i povinnost Zhotovitele nahrávat veškerá digitální data pořízená 
v průběhu plnění (např. smluvní komunikace, podklady pro fakturaci, atd.) do prostředí datového 
úložiště stavby, bude-li takové úložiště ze strany Objednatele zřízeno. Nebude-li datové úložiště 
stavby zřízeno, odevzdá Zhotovitel veškerá digitální data pořízená v průběhu plnění na datovém 
nosiči (např. CD) nebo je uloží na úložišti dat a poskytne Objednateli potřebné přístupové údaje. 

Zhotovitel je povinen předat Objednateli veškeré sjednané nebo nezbytné doklady a dokumenty 
vztahující se k provádění Služeb, a to zejména veškeré podané žádosti, rozhodnutí orgánů 
veřejné správy, spisy a jiné písemné materiály (dále jen „Dokumentace“) a samotné výstupy 
poskytovaných Služeb jako např. posudek, analýza nebo stanovisko (dále jen „Výstup“). 
Dokumentace a Výstupy musí být Objednateli předány v českém jazyce, není-li dohodnuto 
Smluvními stranami v konkrétním případě jinak. 

Bližší podmínky pro provedení ZAV jsou obsaženy ve Zprávě o prediktivním archeologickém 
výzkumu, kterou zpracoval Ústav archeologické a památkové péče Brno, v. v. i., a ve Zprávě 
o geofyzikální prospekci, kterou zpracoval Ústav archeologie a muzeologie FF MU. Obě zprávy
jsou součástí Zadávací dokumentace.

Další podmínky realizace: 

o Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci ZAV se zpracovatelem zemních prací pro ZAV.

Plnění těchto podmínek je součástí ceny Díla. 



3/3 

Specifikace dodatečných služeb podle dodatku č. 2 

Záchranný archeologický výzkum (ZAV) formou tzv. dozoru (odborného dohledu) 
archeologického pracovníka při zemních pracích a případně tzv. ručního odkryvu. ZAV se skládá 
ze dvou částí – terénní části a zpracování Závěrečné zprávy. 

a) Terénní část ZAV bude provedena ve dvou etapách:

- I. etapa: tzv. dozoru (odborného dohledu) archeologického pracovníka při
zemních pracích spojených se stavbou či přípravou stavby, případně formou
povrchové prospekce v prostoru prací;

- II. etapa: probíhá v případě, že je při I. etapě ZAV zjištěn výskyt archeologických
nálezů, nebo jsou prováděny pomocné terénní archeologické práce k určení jejich
výskytu. Jedná se o provádění terénních archeologických prací spojených se
záchranou, vyzvedáváním a dokumentací archeologických nálezů a získáváním
relevantních informací o nich.

b) Závěrečná zpráva je zpracována po ukončení terénní části, tedy po ukončení I. etapy
ZAV v případě negativního výskytu archeologických nálezů nebo po ukončení I. i II. etapy
ZAV v případě pozitivního výskytu archeologických nálezů.
Zpracování Závěrečné zprávy zahrnuje práce, spojené se zpracováním výsledků terénní
části archeologického výzkumu, zejména práce laboratorní, dokumentační, analýzy apod.
Závěrečná zpráva je pak potvrzením o provedení záchranného archeologického výzkumu
v místě stavby.

Součástí ZAV jsou veškeré archeologické práce na území s archeologickými nálezy až do stadia 
závěrečné zprávy včetně tzv. kabinetních prací (vlastní terénní práce: dozor odkryvu ornice a 
dalšího pokryvu, dozor odkryvu podorničních vrstev mechanizací UDS resp. ručně na úroveň 
geologického podloží, ruční odkryv – exkavace archeologických objektů, provedení úplné 
dokumentace odkrytých situací, geodetické zaměření plochy výzkumu, evidence a ošetření 
nemovitých archeologických nálezů, zpracování terénní dokumentace podle obvyklého standardu 
– např. překreslení plánů, digitalizace, dokumentace; tzv. kabinetní práce: evidence a ošetření
movitých nálezů včetně jejich případné konzervace, analýza odebraných vzorků a komplexní
vyhodnocení výsledků výzkumu v podobě nálezové zprávy dle oborových standardů, příprava
k předání a předání movitých nálezů do příslušných sbírkotvorných institucí dle oborových
pravidel ustanovení zákona).



1/2 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla – změna dle dodatku č. 2 

Cena za poskytnutí předmětu plnění: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

83.039.563,97 Kč 17.438.308,43 Kč 100.477.872,40 Kč 

z toho: 

Terénní část ZAV (část Služeb A) 

Popis činnosti měrná 

jednotka 

počet 

měrných 

jednotek 

cena za 

měrnou 

jednotku 
Celkem 

(bez DPH) 

Prozkoumání archeologických 
terénů, vč. všech 
souvisejících prací, např. 
používání ochranných 
prostředků před poškozením 
nálezů, zajištění zázemí pro 
zhotovitele ZAV, prostory pro 
ukládání nálezů apod. 
Předpokládají se následující 
profese: archeolog, geodet, 
technik, kopáč a pracovník 
detektorového průzkumu. 

53.003.643 Kč 

Cena Služeb A celkem 53.003.643 Kč 

Zpracování ZAV (část Služeb B) 

Popis činnosti měrná 

jednotka 

počet 

měrných 

jednotek 

cena za 

měrnou 

jednotku 

Celkem 

(bez DPH) 

Zpracování a vyhodnocení 
ZAV do úrovně nálezové 
zprávy, provedení 
potřebných analýz, ochrana 
nálezového fondu a jeho 
odevzdání příslušnému 
subjektu. Předpokládají se 
následující profese: 
archeolog, dokumentátor, 
laborant a konzervátor 

 22.653.000 Kč 

Cena Služeb B celkem 22.653.000 Kč 

Dodatečné služby podle dodatku č. 2 

Maximální celková cena za provedení ZAV 

Popis činnosti měrná 

jednotka 

počet 

měrných 

jednotek 

cena za 

měrnou 

jednotku 

Celkem 

(bez DPH) 

Odborný dohled 
archeologického pracovníka 
při zemních pracích, 
spojených se stavbou či 
přípravou stavby, případně 

7.382.920,97 Kč 



2/2 

formou povrchové 
prospekce v prostoru prací, 
laboratorní práce, expertízy 
a analýzy, zhotovení 
Závěrečné zprávy 

Cena za dodatečné služby 

podle dodatku č. 2 

(indikativní maximální 

cena za provedení ZAV 

celkem) 

7.382.920,97 Kč 

Cena Díla je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady na provedení Díla jako jsou 
zejména veškeré náklady na dopravu, vyhotovování tisků nebo kopií, tlumočnické a 
překladatelské služby, telefonní služby, úplatu za poskytnutí licence k právům duševního 
vlastnictví, zabezpečení koordinace předmětu plnění s dodavatelem zemních prací pro ZAV a 
jakékoli další případné poplatky či náklady související s plněním předmětu Smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že se seznámil s celým obsahem Zadávací dokumentace.  



PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění – změna dle dodatku č. 2 

Zahájení poskytování Služeb: 

Zhotovitel je povinen zahájit poskytování Služeb bez zbytečného odkladu po datu zahájení, které 
mu Objednatel oznámí nejméně 7 dnů předem (dále jen „Datum zahájení“). Objednatel musí 
stanovit Datum zahájení prací a odeslat Zhotoviteli Oznámení o Datu zahájení do 6 měsíců ode 
dne uzavření Smlouvy. Oznámení o Datu zahájení bude učiněno písemně, dle volby Objednatele 
v listinné nebo elektronické formě, a odesláno na doručovací adresu Zhotovitele nebo na 
kontaktní údaje oprávněných osob Zhotovitele uvedené ve Smlouvě. Je-li plnění Terénní části 
ZAV rozděleno na části, je Objednatel oprávněn stanovit pro každou z těchto částí samostatné 
Datum zahájení.  

Vzhledem k liniovému charakteru předmětu plnění je Objednatel oprávněn poskytnout Zhotoviteli 
právo přístupu na staveniště, resp. místo výkonu Terénní části ZAV, i po jednotlivých dílčích 
částech či Lokalitách, a to vždy dle potřeb Zhotovitele a na základě jeho předchozí písemné 
žádosti. 

Pro každou dílčí část či Lokalitu Terénní části ZAV poskytne Objednatel Zhotoviteli přístup na 
pozemky, k nimž získal potřebná práva od jejich vlastníků. Zhotovitel bere na vědomí, že Terénní 
část ZAV nebude probíhat na pozemcích, k nimž se Objednateli nepodařilo získat potřebná práva. 

Doba poskytování Služeb: 

Zhotovitel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy, tj. Terénní část ZAV, 
Zpracování ZAV včetně odevzdání nálezové zprávy a movitých archeologických nálezů určenému 
subjektu, nejpozději do 35 měsíců od Data zahájení poskytování Služeb (dále jen „Doba 
plnění“). 

Doba poskytování jednotlivých (dílčích) částí Služeb: 

Zhotovitel je povinen poskytovat jednotlivé části Služeb v níže uvedených lhůtách: 

Popis dané části Služeb Lhůta pro provedení dané části Služeb 

Terénní část ZAV 
Dílčí část 1 

(platí pro Lokality č. 2, 3, 4, 5, 6) 

Do 6 měsíců od Data zahájení 

----------------------------------------------- 

Dílčí část 2 

(platí pro Lokality č. 1, 7, 8, 9, 10, 11, 12) 

Do 11 měsíců od Data zahájení 



2/2 

Zpracování terénní části ZAV Do 24 měsíců od protokolárního dokončení 
Terénní části ZAV 

Objednatel rozdělil Terénní část ZAV do dvou dílčích částí, do kterých zařadil jednotlivé Lokality 
určené Zprávou o prediktivním archeologickém výzkumu. V Dílčí části 1 jsou vymezeny Lokality, 
u nichž musí být s ohledem na harmonogram budoucí stavby dráhy provedena a dokončena
Terénní část ZAV nejdříve. Objednatel si i přesto vyhrazuje právo v případě potřeby přesunout
jednotlivé Lokality z Dílčí části 1 do Dílčí části 2 a naopak.

Doba poskytování dodatečných služeb podle dodatku č. 2 

ZAV bude proveden v návaznosti na zemní práce, spojené se stavbou. Předpokládaný termín 
zahájení: 06/2025. 

Termín ukončení terénní části ZAV je závislý na rozsahu, typu a stavu archeologických nálezů 
v prostoru stavby a bude stanoven zhotovitelem po prokazatelném zjištění všech relevantních 
informací. 

Závěrečná zpráva bude objednateli předána nejpozději do 6 měsíců po ukončení terénní části 
ZAV. V případě mimořádných nálezů, či nepředpokládaného rozsahu ZAV může být lhůta 
zpracování ZAV prodloužena, zhotovitel takovéto prodloužení oznámí objednateli bez zbytečného 
odkladu od doby, co se dozvěděl o důvodech, které prodloužení vyvolaly, a toto prodloužení 
odůvodní. Mimořádnými nálezy se rozumí zejména nálezy neočekávané, většího než běžného 
rozsahu, vyžadující extenzivní zpracování, speciální analýzy, náročnější exkavaci, konzervaci či 
zpracování atd. Jedná se např. o depoty, významné hrobové celky, kumulace objektů, 
superpozice, pozůstatky staveb, organické materiály atd. 

Zhotovitel se zavazuje vydat na žádost objednatele písemné potvrzení o provedení terénní části 
ZAV po ukončení jeho terénní části v případě, že již nebudou v místě stavby probíhat zemní práce 
způsobilé narušit či poškodit archeologické nálezy. Potvrzení je možné vydat i pro část stavby.



PŘÍLOHA Č. 10 

Zákresy lokalit ZAV dle dodatku č. 2 


		2025-08-11T09:32:27+0000




